
ANOTES , COM NÍQUESE Y 

CARLOS CAS 	 UILLOS 
SECRETA 

GER/k/CCG/ 

DOLA ROJAS 
DE ARICA 

IRECCIÓN DE SALUD MUNICIPAL 
PATRICIO LYNCH N°236 TELEFONO (58) 2382101 

APRUEBASE Modificación Presupuestaria 
Certificado N° 01/2023, INCORPORACIÓN 
SALDO INICIAL DE CAJA DISAM 

DECRETO ALCALDICION° 1330/2023 
ARICA, 03 DE FEBRERO DE 2023 

 

?-.1t:nlcinaliati ca klea 

ALCALDIA 

 

VISTOS: 
El Certificado N° 01 de 2023, de la Dirección de Salud Municipal; Acuerdo N° 47/2023 tomada en 
Sesión Ordinaria N° 04 del día 01 de febrero del 2023, que aprueba la modificación presupuestaria 
contenidas en el Certificado N° 01/2023; Las disposiciones vigentes sobre Modificaciones 
Presupuestarias; La Resolución No.07, del 29 de marzo de 2019, que fija normas sobre exención 
del trámite de toma de razón; El Decreto Alcaldicio N° 10.644, del 19 de Diciembre de 2022 que 
aprueba el Presupuesto de la Dirección de Salud Municipal de Arica para el año 2023;Las 
Facultades previstas en la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, modificada 
por la Ley 19.602. 

DECRETO: 

APRUEBASE la siguiente Modificación que se efectúa al Presupuesto de la Dirección de Salud 
Municipal de Arica, según los conceptos indicados 

I INCORPORACION DE SALDO INICIAL DE CAJA 2023 Y DISTRIBUCION PRESUPUESTARIA 

AL 1° DE ENERO DEL 2023 (Miles de $) 

DENOMINACIÓN AUMENTA AUMENTA 
15 SALDO INICIAL DE CAJA 4.391.684 

21 01 PERSONAL DE PLANTA 867.571 

21 03 OTRAS REMUNERACIONES 151.718 

22 01 ALIMENTOS Y BEBIDAS 838 

22 02 TEXTILES VESTUARIO Y CALZADO 35.153 

22 03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 50.373 

22 04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 1.023.606 

22 05 SERVICIOS BÁSICOS 17.521 

22 06 MATENIMIENTO Y REPARACIONES 95.427 

22 07 PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN 163.763 

22 08 SERVICIOS GENERALES 84.371 

22 09 ARRIENDOS 94.164 

22 11 SERVICIOS TÉCNICOS Y PRI FESI• 	ALES 41.262 

22 12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SER ICIOS 582 

25 99 OTROS INTEGROS AL FISCO 207.247 

29 04 MOBILIARIO Y OTROS 110.442 

29 05 MÁQUINAS Y EQUIPOS 205.827 

29 06 EQUIPOS INFORMÁTICOS 182.073 

29 07 PROGRAMAS INFORMÁTII OS 34.414 

34 07 DEUDA FLOTANTE 1.025.332 

TOTALES M$ 4.391.684 M$ 4.391.684 


	Page 1

